
Contacto

Teléfono 913955885
Fax 913955135
Correo Electrónico epinag@oc.mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2016/SP01010020/00000506
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-02-2017
a las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

Objeto del Contrato: Suministro de abonos, fitosanitarios y semillas para las Explotaciones Agrícolas
de Écija (Sevilla), Jerez de la Frontera (Cádiz), Zaragoza y Lore-Toki (Guipúzcoa).

Valor estimado del contrato 284.270 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 304.249 EUR.
Importe (sin impuestos) 284.270 EUR.

Clasificación CPV
77100000 - Servicios agrícolas.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Vista la propuesta formulada por la Mesa de Contratación Permanente, en uso de las facultades delegadas por el
Director General de Asuntos Económicos, en virtud dispositivo 2º del apartado d) del art. 4º de la orden
DEF/3389/2010, de 28 de diciembre (BOE nº. 138) de delegación de competencias en materia de convenios y
contratos, en el ámbito del Ministerio de Defensa, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 151 del TRLCSP, se
acuerda la adjudicación del contrato en los términos anteriormente descritos.

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D


Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Único criterio: Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Abonos para las explotaciones agrícolas de Écija y jerez: - Urea 46%
granulada: 177.000,00 kg. - Sulfato Potásico NPK 0-0-50: 9.000,00 kg.

Presupuesto base de licitación
Importe 73.095 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.450 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TRATAMIENTOS Y ABONADOS, S.L.U.
NIF B11608122
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.254 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.479,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 25/01/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles
desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Fitosanitarios para las explotaciones agrícolas de Écija y jerez: - Glifosato
36%: 2.500,00 L. - Oxifluorfen 24%: 50,00 L. - 2,4-D 27,5% + MCPA 27,5%: 2.260,00 L. -
Tifensulfurón-metil 33,3% + Tribenurón-metil 16,7%: 11,00 kg. - 0,6% iodo sulfurón metil sodio +
3% mososulfurón metil + 9% mefempir-dietil: 80,00 L. - MCPA 40%: 140,00 L. - Fluroxipir 20%:



Ofertas recibidas 6

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Único criterio: Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

75,00 L. - Tebuconazol 25%: 2.000,00 L. - Deltametrín 1,5%: 45,00 L. - Cipermetrina 10%: 30,00 L. -
Clorpirifos 48%: 30,00 L.

Presupuesto base de licitación
Importe 72.127 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.570 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AGRI--GEST MORÓN, S.L.
NIF B41755729
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.173,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.091,27 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 25/01/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles
desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Semillas cereal R1 para las explotaciones agrícolas de Écija y Jerez: - Trigo
duro - R1: 13.000,00 kg. - Avena - R1: 20.000,00 kg.

Presupuesto base de licitación
Importe 30.160 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.000 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Único criterio: Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se ha desestimado la oferta de la empresa TRESURCO, S.L. porque la misma sólo incluye una parte del
lote y no la totalidad solicitada, según se establece en la cláusula 2 del PCAP.
Fecha del Acuerdo 25/01/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Semillas cereal R2 para las explotaciones agrícolas de Écija y Jerez: - Trigo
Duro - R2: 108.500,00 kg. - Triticale - R2: 25.000,00 kg.

Presupuesto base de licitación
Importe 80.704 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Único criterio: Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Ofertas recibidas 5

Único criterio: Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

TRESURCO, S.L.
NIF B11737418

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.690 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.717,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 25/01/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles
desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Semillas de girasol para las explotaciones agrícolas de Écija y Jerez: -
Girasol linoleico: 285,00 Ud.

Presupuesto base de licitación
Importe 35.568 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Único criterio: Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Ofertas recibidas 6

Adjudicatario

TÉCNICA RIEGOS FERTILIZANTES, S.A.
NIF A11603933

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.075 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.158 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 25/01/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles
desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Abonos para las explotaciones agrícolas de Zaragoza y Lore-Toki: - Urea 46%
granulada: 5.000,00 kg. -Abono NPK 15-15-15: 9.300,00 kg.

Presupuesto base de licitación
Importe 7.315 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.650 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 25/01/2017

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Único criterio: Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Ofertas recibidas 0

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Semillas para la explotación agrícola de Lore-Toki: - Semilla mezcla para
pradera: 1.200,00 kg.

Presupuesto base de licitación
Importe 5.280 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TÉCNICA RIEGOS FERTILIZANTES, S.A.
NIF A11603933

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.260 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.686 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 25/01/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles
desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Ministerio de Defensa. Sala 910.

Dirección Postal

Pº de la Castellana, 109 -entrada por C/ Pedro
Teixeira-
(28071) Madrid España

Apertura del sobre nº 2 "Proposición
Económica".

Apertura sobre oferta económica
El día 17/11/2016 a las 10:00 horas
Acto público.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/11/2016 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2016 a las 12:00
Observaciones: Los licitadores presentarán dos sobres cerrados, identificados en su exterior, con indicación de la
licitación a la que concurran y firmados por el licitador o la persona que lo represente e indicación del nombre y
apellidos o razón social de la empresa. En el interior de cada sobre se hará constar en hoja independiente su
contenido, enunciado numéricamente.

Fecha de modificación 13/10/2016

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XzjIlzj7y7UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/10/2016

Identificador de publicación 2016/S 200-361653
Fecha de publicación 15/10/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:361653-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/10/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/10/20/pdfs/BOE-B-2016-51098.pdf

ID 0000002282967 |  2017-046610 | mié, 01 feb 2017 10:17:29:794 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36224404690242502715191337467685304544 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XzjIlzj7y7UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:361653-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2016/10/20/pdfs/BOE-B-2016-51098.pdf

